
Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 06 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 191 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

DECRETO Nº 039, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

CHEFE DE SEÇÃO DE TRANSPORTES 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado 

de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do 

Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado, LUAN BRUNO ARAÚJO, inscrito no CPF sob nº 

114.845.046-74, portador do RG MG.18.282.278 do cargo de livre nomeação e 

exoneração de “Chefe de Seção de Transportes”. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Marliéria/MG, 06 de novembro de 2023. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 06 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 191 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

DECRETO Nº 040, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

CHEFE DE SEÇÃO DE OFICINA 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado 

de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do 

Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado, VANDERSON NUNES TOMÉ, inscrito no CPF sob nº 

075.750.086-24, portador do RG MG.14.127.585 do cargo de livre nomeação e 

exoneração de “Chefe de Seção de Oficina”. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Marliéria/MG, 06 de novembro de 2023. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 06 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 191 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 087/2023 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 039/2023 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços visando aquisição de 01 (um) 
veículo automotor tipo pick-up cabine dupla 0km, fabricação/modelo mínimo 
2023/2023, cor branca, cinco lugares, motorização mínima de 1300 CC, com 
primeiro emplacamento e licenciamento em nome do município de Marliéria, 
destinado à atender o setor de Vigilância Sanitária para manutenção das 
atividades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição contida no 
anexo I deste termo, a ser custeado com recurso próprio e recurso vinculado 
advindo da RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.387, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

Aos 06/11/2023, às 08h30, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO 
MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, MOISÉS 
NASCIMENTO FREITAS, ANDREA APARECIDA QUINTÃO FORTUNATO, 
designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 039/2022 para 
atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 039/2023, Processo Licitatório 
nº 087/2023. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro 
abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento das empresas interessadas: 
TECAR MINAS AUTOMOVEIS E SERVIÇOS CNPJ:01.739.520/0001-83, 
DINAUTO LTDA CNPJ:19.588.391/0001-88. Em seguida, procedeu-se à abertura 
dos envelopes com as propostas e ao lançamento dos preços apresentados pelas 
respectivas licitantes. Logo após, foi iniciada a fase de lances de acordo com o 
disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Procedeu-se com a 
verificação da regularidade das documentações de habilitação da licitante melhor 
classificada, não sendo encontrada nenhuma irregularidade. A empresa 
DINAUTO LTDA CNPJ:19.588.391/0001-88, foi declarada vencedora do certame, 
ao valor global de R$ 112.550,00 (cento e doze mil, quinhentos e cinquenta reais), 
conforme mapa de apuração anexado ao processo. Não houve interesse na 
interposição de recurso. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão 
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e licitantes 
presentes. 
 
 
 
LICITANTES PRESENTES: 

TECAR MINAS AUTOMOVEIS E SERVIÇOS CNPJ:01.739.520/0001-
83____________ 
DINAUTO LTDA CNPJ:19.588.391/0001-
88___________________________________ 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 
 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 06 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 191 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

Juliano Pinto Martins – 
Pregoeiro_______________________________________ 
Moisés Nascimento Freitas - 
Membro____________________________________ 
Andréa Ap. Q. Fortunato – 
Membro______________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 06 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 191 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 153/2023 

PROCESSO 85/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2023 

CONTRATADA: JOSÉ GERALDO DE FREITAS-DEZIN TRANSPORTE, inscrita 
no CNPJ sob o nº 46.407.586/0001-04 
OBJETO:  Prestação de serviços de apoio ao transporte escolar para locais de 
difícil acesso – com fornecimento de veículo de até 09 lugares, exceto moto, com 
motorista, visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de 
Educação, por quilômetro rodado, incluindo o fornecimento de veículos 
convencionais, com abastecimento e toda a manutenção corretiva e preventiva 
inclusas 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 

    VALOR: R$82.000,00 (oitenta e dois mil reais). 
DATA: 01/11/2023 
 

EXTRATO CONTRATO Nº 156/2023 

PROCESSO 85/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2023 

CONTRATADA: CLAUDINA TORRES QUINTÃO CASTRO, inscrita no CNPJ sob 
o nº 46410738/0001-28, 
OBJETO:  Prestação de serviços de apoio ao transporte escolar para locais de 
difícil acesso – com fornecimento de veículo de até 09 lugares, exceto moto, com 
motorista, visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de 
Educação, por quilômetro rodado, incluindo o fornecimento de veículos 
convencionais, com abastecimento e toda a manutenção corretiva e preventiva 
inclusas 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

    VALOR: R$88.000,00(oitenta e oito mil reais). 
DATA: 01/11/2023 

EXTRATO CONTRATO Nº 159/2023 

PROCESSO 85/2023 – PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2023 

CONTRATADA: PATRIK SILVA GANDRA, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.956.944/0001-20 
OBJETO:  Prestação de serviços de apoio ao transporte escolar para locais de 
difícil acesso – com fornecimento de veículo de até 09 lugares, exceto moto, com 
motorista, visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de 
Educação, por quilômetro rodado, incluindo o fornecimento de veículos 
convencionais, com abastecimento e toda a manutenção corretiva e preventiva 
inclusas 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

    VALOR: R$99.000,00 (noventa e nove mil reais). 
DATA: 01/11/2023 

 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico                                                    
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 06 de novembro de 2023– Diário Oficial Eletrônico                                                                                                                                                                             

ANO XI/Nº 191 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA. 
EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023. 

 
OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de 
materiais, equipamentos de pilates e caixas de som, a serem utilizados nos 
procedimentos de fisioterapia e reabilitação de condicionamento físico dos 
munícipes atendidos na Secretaria Municipal de Saúde de Marliéria-MG. 
Abertura: 20/11/2023 às 08h00min. Edital disponível no site 
http://www.marlieria.mg.gov.br/conteudo/licitacoes.asp. Informações: 
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Data: 06/11/2023. Juliano P. 
Martins – Pregoeiro. 

 
 


		2023-11-06T15:01:55-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




